
ISTITUTO COMPRENSIVO
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I Grado

CURSI – BAGNOLO DEL SALENTO - CANNOLE
Via E. De Amicis, 49 - 73020 CURSI (LE)

Tel0836/439031 - Codice Scuola LEIC81200R – C. F. 92012630759
E-mail leic81200r@istruzione.it PEC leic81200r@pec.istruzione.it

Sito web www.comprensivocursi.gov.it

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore dei Servizi gen. ed amm.vi

All’albo on line

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line.
Assunzione al programma Annuale 2020 - Progetto “Didatticamente Insieme” - Codice progetto
10.2.2A-FSEPON-PU-2020-37.
CUP F71D20000670006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 emanato per contrastare situazioni di
povertà educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’
acquisizione di supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di
studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a
favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico,
documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19.

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 18/09/2020 e la Delibera del Consiglio di Istituto
n. 62 del 27/11/2020 con le quali è stato approvato l’accesso al finanziamento per il progetto
“Didatticamente insieme”, l’inserimento dello stesso nel PTOF di istituto e nel Programma Annuale
2020;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/27766 del 02/09/2020, con la quale sono stati trasmessi gli
elenchi dei progetti autorizzati di cui all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 -
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2- Sottoazione 10.2.2A.;

VISTO che il MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione
Generale per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale –
con nota prot. n. AOODGEFID/28311 del 10/09/2020 ha comunicato che questa istituzione Scolastica è
stata autorizzata ad attuare il progetto “Didatticamente insieme” codice identificativo del progetto
10.2.2A-FSEPON-PU-2020-37 pari a € 13.647,06;



VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e
istruzioni per la realizzazione degli interventi  2014-2020;

DISPONE

l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-
2020-37 “Didatticamente insieme” come di seguito specificato:

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO
IMPORTO

AUTORIZZATO

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON-PU-2020-37 Didatticamente insieme € 13.647,06

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” e imputati alla voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” alla sottovoce “PON per la
scuola (FSE)” del Programma Annuale 2020.

Nella sezione USCITE è istituita nella sezione ATTIVITA’ – Didattica 03 – una scheda di terzo livello
A03/06 “Supporti didattici Avviso 19146/2020” - Cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-37;

Il presente dispositivo è pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.

f.to digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Raffaele CAPONE


		2020-11-30T09:08:19+0000
	CAPONE RAFFAELE




